CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ● GO
PROTOCOLO

Câmara Municipal de
EM; //OH

ÍH :HORA;Pirenópolís
INDICAÇÃO N9 032/2024.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Secretário de

Infraestrutura e Trânsito, Senhor Corival Santana Jaime, sugerindo a

pavimentação com massa asfáltica, a avenida que liga o povoado de Jaranápolis

ao povoado do índio.

JUSTIFICATIVA:

A atual condição dessa via tem gerado diversos inconvenientes para

os moradores e usuários frequentes, impactando diretamente na mobilidade e
no conforto da comunidade local.

A  pavimentação asfáltica não apenas proporcionaria um

deslocamento mais seguro e eficiente, mas também traria benefícios

significativos para o desenvolvimento socioeconômico da região. Além disso, a

melhoria das condições da estrada contribuiría para a valorização das

propriedades próximas e promovería a segurança no trânsito.

Dessa forma, sugiro que seja avaliada a possibilidade de incluir a

pavimentação da avenida entre Jaranápolis e o índio em seus planos prioritários
de infraestrutura.

Pirenópolís, 01 de fevereiro de 2024.

VAIVHLDO ALVES CHAVEIRO

Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns. Anexo ao Terminal Rodoviário.

Fones: (62) 3331-1307
Site: www.pirenopoiis.eo.lee.br E-mail: camaraDirenoDolis@gmail.com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO